Распоряжением министерства образования и науки Самарской области от

21.11.2008 № 719-р утвержден план –график мероприятий в рамках

реализации инновационного образовательного проекта «Достойные граждане

великой страны» в 2008-2009 учебном году

Распоряжение  министерства

образования и науки Самарской

области от 21.11.2008 № 719-р

О проведении мероприятий в рамках  реализации

инновационного образовательного проекта

«Достойные граждане великой страны»

 в 2008-2009 учебном году

В целях информирования общественности Самарской области о ходе

реализации инновационного образовательного проекта «Достойные граждане

великой страны» в 2008 году:

1. Утвердить план-график мероприятий в рамках реализации

инновационного образовательного проекта «Достойные граждане великой

страны» в 2008-2009 учебном году (далее план-график)

2. Руководителям территориальных управлений министерства

образования и науки:

довести план-график до сведения руководителей общеобразовательных

учреждений;

обеспечить организационно-методическую поддержку

образовательных учреждений в проведении мероприятий, представленных в

план-графике;

обеспечить посещение данных мероприятий;

в десятидневный срок со дня проведения мероприятия подготовить и

предоставить в министерство образования и науки Самарской области

(Питиль) разместить план-график на сайтах территориальных управлений.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Министр

образования и науки

Самарской области

Д.Е.Овчинников

Питиль 3321127

ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению министра образования и

науки

Самарской области

от «___» ________ 2008 г. № ___

ПЛАН-ГРАФИК

мероприятий в рамках  реализации

инновационного образовательного проекта

«Достойные граждане великой страны»

 в 2008 – 2009 учебном году

Дата и время проведения

Форма

мероприятия

Тема мероприятия Категория

участников

МОУ СОШ №54

Ул. Ерошевского, 29

25.11 с 11.00-13.30

Методический

семинар

Организация проектной

деятельности школьников в процессе

обучения. Историко-культурный

компонент в современном

образовании

Директора ОУ,

завучи по УВР и ВР

МОУ Новоганькинская СОШ

Исаклинского района  Ул.

Советская, 77

26.11    12.00

Презентация

детского проекта

Летняя детская оздоровительная

площадка

Завучи по ВР, ПДО

Сызрань, лицей

«Образовательный центр», ул.

Степана Разина, 1

27.11      11.00 – 13.00

Образовательный

форум

Инновационные технологии

современного лицейского

образования в условиях профильной

школы

Директора школ,

завучи по УВР и

завучи по науке

Лицей Хрящевка

5.12        11.00-13.00

 Творческий отчет

(презентация)

 Директора школ,

депутатский корпус

МОУ СОШ № 145

Пер. Долотный, 4

Первая неделя декабря

10.00-13.00

Семинар Мотивационные основы

патриотического воспитания

Завучи по УВР

МОУ СОШ № 45

15.12

9.00 – 14.30

Методический

день

Социокультурный центр «Здоровое

поколение» - этапы становления

Директора школа,

завучи по УВР и ВР

МОУ СОШ № 13 Тольятти

Молодежный бульвар, 28

Первая неделя февраля

Семинар Активизация творческого

потенциала учащихся с помощью

современных педагогических и

информационных технологий

Завучи по УВР, ВР

МОУ СОШ № 175

Вторая неделя февраля

Мастер-класс Реализация программы гражданско-

патриотического воспитания

школьников «Не с  меча Россия

начиналась»

Классные

руководители,

методисты

школьных музеев,

учителя истории

МТЛ, Полевая, 74

Вторая неделя февраля

Продолжительность 3 часа

Конференция Формирование информационных и

коммуникативных компетентностей

у учащихся в ходе проектной

деятельности

Заместители

директоров по

науке и

координаторы

проектной

деятельности

МОУ СОШ № 148

Коммунистическая, 25

Вторая неделя февраля

Вечер военной

песни

Нам дороги эти позабыть нельзя Завучи по ВР,

классные

руководители, ПДО

МОУ СОШ  им. Зеленова

Пос. Новосемейкино

Ул. Мира,2

Конференция Опыт освоения и использования

образовательных технологий в

учебно-воспитательном процессе

Завучи по УВР,

классные

руководители,

14 .02.  10.00 - 15.00 МОУ Новосемейкинской СОШ им.

Зеленова

учителя-

предметники

МОУ СОШ №49 Тольятти

19.02

Мастер-класс Повышение интереса к уроку

физической культуры с помощью

направленного использования

элементов видов спорта

Завучи по ВР,

учителя

физкультуры

МОУ Колыванская СОШ

Красноармейского района

Ул. Школьная, 13

20.02

9.30-13.00

Презентация

проектов

учащихся в

рамках предмета

Основы

православной

культуры

Духовные истоки моего края Завучи по УВР,

учителя ОПК,

литературы,

истории

СОШ №72, пр. Кирова, 277

27.02  11.00 - 13 .00

Семинар Воспитание патриота – гражданский

долг каждого.

Заместители

директора по

воспитательной

работе, методисты

музея

МОУ СОШ № 13

Самара, Чапаевская, 74

13.03

11.00-13.00

Семинар Социальное проектирование и

моделирование – эффективные

средства формирования гражданской

позиции и развития патриотизма

учащихся

Директора школ,

завучи по УВР, ВР,

учителя

предметники

МОУ СОШ №58  Самара

14.03    С 11.00 ДО 13.00

День открытых

дверей

Школа – центр социализации и

здоровьесбережения

Заместители

директоров по УВР,

ВР, учителя

предметники

МОУ СОШ № 49 Тольятти

18.03

Семинар Творческое взаимодействие педагога

с учащимися, как определяющий

фактор формирования ключевых

компетентностей обучающихся

Завучи по научно-

методической

работе

Новокуйбышевкая СОШ №3

г.Новокуйбышевск, ул.

Фрунзе,22

19.03.09   10.00-13.00

Областной

семинар

Из опыта работы по формированию

ключевых компетентностей

учащихся

Заместители

директоров по УВР

МОУ СОШ №2 Тольятти

Севастопольская, 1

20.03  10.00 - 12.00

Семинар Система работы школы по

гражданско-патриотическому

воспитанию в рамках коллективной

программы действий

Нефтегорская СОШ №3, ул.

Нефтяников, 35

25.03  10.00-13.00

Семинар с

элементами

практикума

Формирование ключевых

компетентностей средствами

информационно-коммуникативных

технологий

Директора

образовательных

учреждений

Комсомольская СОШ,

п.Комсомольский, ул.

Комсомольская, 22

26.03   10.00-12.00

Конкурс « Я – гражданин России» Завучи по ВР,

Классные

руководители

МОУ СОШ № 86

Зубчаниноское шоссе, 161

4 неделя марта

Семинар Социальное проектирование –

важнейшее средство формирования

гражданских качеств школьника

Завучи по УВР

9.04

 11.00-13.00

Гимназия №11

Чапаевская, 214

Региональный

научно-

практический

семинар

Реализация компетентностного

подхода в условиях информатизации

образования

Руководители

образовательных

учреждений

МОУ СОШ № 118

П. Красная Глинка, 4 квартал,

28

10.04        10.00-12.00

Семинар –

творческая

конференция

Учимся и учим быть здоровыми Завучи по УВР, ВР,

учителя

предметники

Суходольская СОШ №2

Ул. Суворова, 18

17.04.  12.00

Фестиваль

«Школьный

звездопад»

Подведение итогов за 2008-2009

учебный год ( работа с одаренными

детьми)

Заместители

директоров по

воспитательной

работе

17.04 12.00

МОУ СОШ №4 Безенчук, ул.

Центральная, 89

Презентация

социальных

проектов

Безенчук и люди Директора школ,

зам. директоров

школ, руководители

краеведческих

объединений

МОУ СОШ № 8

Новокуйбышевск

Ленинградская,5

23.04

11.00-14.00

Семинар Гражданско-партиотическое

воспитание

Завучи по УВР, ВР,

учителя истории

Большеглушицкая СОШ №1

Бакинская, 3

24.04   12.00

Торжественный

сбор детской

страны

«Гармония»

Традиционное мероприятие,

посвященное Дню Победы

МОУ СОШ № 49 Тольятти

28.04

Семинар Школа, как институт социального

взаимодействия по гражданско-

патриотическому воспитанию

учащихся

Директора школ